
pag. 1  

DETERMINA DI SETTORE N. 8 DEL 2/12/2022 

 

                                                         

 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia 

- Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

Regione Puglia          Provincia Foggia 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA PER LA DURATA DI ANNI CINQUE A DECORRERE DAL 

01.01.2023. 

 
 

RICHIAMATO il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni dei Monti Dauni n.2 del 

11.03.2022 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione organizzativa del Settore Affari 

Generali Economico-Finanziario; 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2022-2024 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio dell’Unione n.10 del 31/05/2022; 

 

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n.15 del 28/11/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile: 

- è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria per la durata di anni 

cinque dal 01/01/2023 al 31/12/2027 con procedura di gara aperta; 

- è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi 

dell’articolo 210 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a dare 

esecuzione al provvedimento; 

 

VISTO che il valore presunto del servizio in argomento è inferiore alla soglia di cui all’art. 35, comma 

1, del d. lgs. 50/2016, determinata dal Regolamento (UE) 2017/2365 in € 224.000,00+IVA, importo 

sopra il quale corre l’obbligo di applicare la normativa comunitaria sugli appalti pubblici; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50 del 2016, così come modificato dall'art. 25 del 

D.Lgs 56/2017 che dispone "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ...."; 

 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire tale procedura; 

 



pag. 2  

CONSIDERATO che l’attuale Tesoriere è Intesa Sanpaolo S.p.A.; 

 

VALUTATO positivo il servizio offerto da Intesa Sanpaolo S.p.A. nei diversi anni di collaborazione; 

 

RILEVATO che codesto Ente ha la necessità di rinnovare la Convenzione del sevizio di tesoreria a 

decorrere dal 01/01/2023; 

 

ACQUISITO il CIG n. ZB338E60A5; 

 

 

DETERMINA 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa: 

 

1) di richiedere il preventivo di spesa da parte dell'Istituto di credito Intesa Sanpaolo S.p.A., per 

l'affidamento in negoziazione diretta del servizio di tesoreria della durata di anni 5 dal 

01/01/2023 al 31/12/2027, mediante la stipula di apposita Convenzione sottoscritta da ambedue 

le parti; 

2) di pubblicare il presente provvedimento all'albo online e sezione Amministrazione Trasparente  

 
Il Funzionario 

f.to Dott. GUIDOTTI Domenico 

 
 


